
 

  

   

 
RIND- & SCHWEINEFLEISCH von GUT PAULINENWÄLDCHEN 

      Bestellmenge    Preis/kg Preis/VP 

 
Rinderbraten 
ca. 1 kg                                     Aachen, Bioland 35,00 €/kg ca. 35 € 

 
Rinderfiletsteak 
2x ca. 190 g/St.                      Aachen, Bioland 89,00 €/kg ca. 34 € 

 
Rinderfilet 
ca. 600 – 700 g                        Aachen, Bioland 89,00 €/kg ca. 58 € 

 
Schweinefilet 
ca. 650 g                                        Aachen, Bioland 59,00 €/kg ca. 38 € 

    

LAMM 

 
Lamm-Rosmarin-Braten gerollt 
ca. 1 kg                                   Deutschland, Biokreis 69,90 €/kg ca. 70 € 

 
Lammkeule ohne Knochen 
ca. 2 kg                                           Deutschland, Biokreis 72,90 €/kg ca. 146 € 

 
Lammkeule mit Knochen 
ca. 2,3 kg                               Deutschland, Biokreis 59,90 €/kg ca. 138 € 

 
Lammkotelett 
2x ca. 125 g/St.                      Deutschland, Biokreis 74,90 €/kg ca. 19 € 

 
Lammlachse aus dem Rücken 
ca. 250 g                                       Deutschland, Biokreis 119,90 €/kg ca. 30 € 

 
Lammfilet  
3x ca. 120 g/St.                  Deutschland, Biokreis 129,90 €/kg ca. 47 € 

 
Lammgulasch 
ca. 500 g                                     Deutschland, EU-Bio 52,90 €/kg ca. 27 € 

OSTERGEBÄCK 

      Bestellmenge    Preis/kg Preis/VP(St) 

 
Hefeteighase  
Vollwert                                      Biobäckerei Schomaker  3,35 € 

 
Hefeteighase mit Sultaninen 
Vollwert                                      Biobäckerei Schomaker  3,65 € 

 
Dinkelhäschen 
Quark-Öl-Teil                   Biobäckerei Schomaker  3,65 € 

 
Oster-Pinza 500g 
Mandeln & Früchte    Biobäckerei Schomaker  8,90 € 

 
Hefezopf nur wenige verfügbar 
ca. 1 kg               Hofküche Gut Paulinenwäldchen  9,90 € 

    
EIER und FARBEN  (kein Rabatt möglich, wir packen nur in unsere Kartons) 

 
Bunte Eier  
Größe M                                    Buscherhof, EU-Bio  0,85 € 

 
Natur-Eierfarben 
Auro                                          4,49 € 

 
Eier M/L 
nach Verfügbarkeit        Deutschland, Bioland  0,62 € 

    

Geflügel 

 
Hähnchen 
ca. 1,5 kg                            Deutschland, EU-Bio 25,00 €/kg ca. 38 € 

 
Putenrollbraten mariniert 
ca. 1 kg                               Deutschland, Biokreis 28,90 €/kg ca. 29 € 

 
Putenbrustfilet 
ca. 300 g/St.                         Deutschland, Biokreis 48,90 €/kg ca. 15 € 

Name, Vorname: __________________________ 

E-Mail: ___________________________________ 

Telefon: __________________________________ 

 

Abholung am           2    oder         4   April 
Die umseitigen Bestellinformationen habe ich gelesen.  
Ein Widerrufsrecht besteht nicht (§§ 312 Abs. 2 & 312g Abs. 2 BGB). 

Datum: __________ Unterschrift: _____________ 
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FISCH aus Deutschland  

      Bestellmenge    Preis/kg Preis/VP 

 
Forelle frisch 
ca. 400 g                         Deutschland, Naturland 30,90 €/kg ca. 13 € 

 
Forelle geräuchert 
ca. 300 g                         Deutschland, Naturland 42,90 €/kg ca. 13 € 

 
Forellenfilet geräuchert 
ca. 140 g                         Deutschland, Naturland 76,90 €/kg ca. 11 € 

 
Saibling frisch 
ca. 600 g                         Deutschland, Naturland  35,90 €/kg ca. 22 € 

 
Saiblingfilet küchenfertig 
ca. 400 g                         Deutschland, Naturland  84,90 €/kg ca. 34 € 

 

Fischmix geräuchert 
je 1x Forellen-, Saiblingfilet, Lachsforelle 
ca. 240 g                             Deutschland, EU-Bio ca. 104 €/kg 24,99 € 

FISCH anderer Herkunft – BESTELLSCHLUSS 11.03.2026 !!! 

 
Lachsfilet mit Haut, natur 
ca. 250 g                      Norwegen, Irland, EU-Bio 55,90 €/kg ca. 14 € 

 
Lachsfilet mit Haut, mariniert 
ca. 250 g                      Norwegen, Irland, EU-Bio 55,90 €/kg ca. 14 € 

 
Dorade ganz, küchenfertig 
ca. 400 g                        Griechenland, Naturland 35,90 €/kg ca. 14 € 

 
Rotbarschfilet ohne Haut 
ca. 250 g                                          Island, MSC 35,90 €/kg ca. 9 € 

 
Kabeljaufilet ohne Haut 
ca. 250 g                                          Island, MSC 45,90 €/kg ca. 12 € 

 
Garnelenspieß natur 
150 g                                               Ecuador, Naturland ca. 53 €/kg 7,99 € 

 
Garnelenspieß mariniert 
150 g                                               Ecuador, Naturland ca. 53 €/kg 7,99 € 

GERÄUCHERTER LACHS und GARNELEN  

      Bestellmenge    Preis/kg Preis/VP 

 
Irischer Atlantiklachs geräuchert 
100 g bioverde                             Irland, Naturland 94,90 €/kg 9,49 € 

 
Atlantiklachs geräuchert 
75 g biomare                              Irland, GB, EU-Bio 97,20 €/kg 7,29 € 

 
Stremellachs Kräuter 
100 g biomare                            Irland, GB, EU-Bio 35,90 €/kg 8,99 € 

 
Lachs-Röllchen natur 
500 g biomare                             Irland, Naturland 95,98 €/kg 47,99 € 

 
Lachs geräuchert, geschnitten 
500 g biomare                             Irland, Naturland 93,98 €/kg 46,99 € 

 
Gravad Lachs geschnitten, mit Dill 
500 g biomare                             Irland, Naturland 95,98 €/kg 47,99 € 

 
Garnelen Kräuter und Knoblauch 
90 g biomare                                Ecuador, EU-Bio 66,55 €/kg 5,99 € 

 
Garnelen Kräuter und Knoblauch 
500 g biomare                              Ecuador, EU-Bio 65,98 €/kg 32,99 € 

Bestellfrist: 17. März 2026 (abweichend: Fisch anderer Herkunft) 
Die Bestellungen werden nach Bestellungseingang angenommen und 
bearbeitet! Sie bekommen von uns innerhalb von 3 Tagen eine E-Mail-
Bestätigung über den Eingang Ihrer Bestellung.  
Bitte melden Sie sich, wenn Sie nichts von uns hören.  
Für alle Artikel gilt: Solange der Vorrat reicht! 
Fleisch und Fisch wird mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum bis mindestens 
06.04.2026 ausgegeben. Geflügel und Fisch benötigen für optimale Haltbarkeit 
eine Temperatur von 0 – 2° C.   
Alle Gewichtsangaben sind geplante Zirka-Gewichte. 
Gewichtsabweichungen sind möglich und keine Reklamationsgrund! 

Name, Vorname: __________________________ 

E-Mail: ___________________________________ 

Telefon: __________________________________ 

 

Abholung am           2    oder         4   April 
Die Bestellinformationen habe ich gelesen.  
Ein Widerrufsrecht besteht nicht (§§ 312 Abs. 2 & 312g Abs. 2 BGB). 

Datum: __________ Unterschrift: _____________ 
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